
Edição 92
Quarta-Feira,

09 de Agosto de 2017
Lei Mun. n° 1.508D.O.E.

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE

Prefeito
Amarildo Henrique Alcântara

Vice-Prefeito
José Willian Ribeiro de Oliveira

Órgãos do Poder Executivo

Secretaria de Gabinete
Elainy Machado Lino

Procuradoria Geral
Dr. Bruno Azeredo Gomes

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Idson Barrozo

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos
Osmar Caiana Vieira de Menezes

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Thiago Gomes Borges

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Ely Corrêa

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Silvério Defanti

Secretaria Municipal de Educação
Lia Márcia de Almeida Franco Alcântara 
Secretaria Municipal de Fazenda

Pedro Henrique de Souza Menezes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Josemar Violante Cordeiro
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Defesa Civil

Jamilton Serpa de Souza
Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Alessandro Mendonça Miquelan
Secretaria Municipal de Saúde

Bruna Araújo Siqueira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Victor Mauro Cruz
Controladoria Geral Interna

Tony Roger Araújo Félix
Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Josemar Violante Cordeiro
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Pedro Macário Martins de Almeida
Secretaria Municipal de Cerimonial e Eventos

José Willian Ribeiro de Oliveira

PORTARIA N° 670, DE 07 DE AGOSTO DE 2017.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

 R  E  S  O  L  V  E:

 Exonerar, a pedido, a Sra. Neiva Peres Gomes, CPF 
436.642.966-72, do Cargo Comissionado de Contadora Geral do Mu-
nicípio, DAS I, Anexo I, da Lei Municipal n.º1.338, de 17 de dezembro 
de 2012.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 671, DE 07 DE AGOSTO DE 2017.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis-RJ, no exercício de suas atribuições e com base na Lei Munici-
pal nº 1.089, de 18/04/2006, 

 R E S O L V E:

 Dispensar a Servidora Neiva Peres Gomes, CPF 
436.642.966-72, das atribuições de assessoramento contábil dos 
Fundos Municipais, exceto o Fundo de Previdência do Município de 
São Fidélis.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Fidélis, 07 de agosto de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal



Edição 92
Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2017 D.O.E. 2

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE
PORTARIA N° 672, DE 07 DE AGOSTO DE 2017.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

 R  E  S  O  L  V  E:

 Nomear a Sra. Marilda Nascimento Goulart, CPF 
887.458.057-68, para exercer o Cargo Comissionado de Contadora 
Geral do Município, DAS I, Anexo I, da Lei Municipal n.º1.338, de 17 
de dezembro de 2012.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 673, DE 07 DE AGOSTO DE 2017.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis-RJ, no exercício de suas atribuições e com base na Lei Munici-
pal nº 1.089, de 18/04/2006, 

 R E S O L V E:

  Designar a Servidora Marilda Nascimento Goulart, CPF 
887.458.057-68, para exercer as atribuições de assessoramento 
contábil dos Fundos Municipais, exceto o Fundo de Previdência do 
Município de São Fidélis, sem prejuízo das atribuições do cargo de 
Contador junto ao Setor de Contabilidade do Município.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Fidélis, 07 de agosto de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 674, DE 07 DE AGOSTO DE 2017.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

 R  E  S  O  L  V  E:

 Nomear a Sra. Neiva Peres Gomes, CPF 436.642.966-72, 
para exercer o Cargo Comissionado de Assessor de Eventos Culturais 
e Festivos - SEGAB, Ref. DAS I, Anexo I, da Lei Municipal n.º1.338, 
de 17 de dezembro de 2012.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 675, DE 07 DE AGOSTO DE 2017.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

 R  E  S  O  L  V  E:

 Exonerar, retroativo ao dia 01 de agosto de 2017, a Sr.ª Ana 
Patrícia Marques Teixeira Sodré, CPF 060.189.247-06, do Cargo Co-
missionado de Supervisor de Serviços - SEMSP,  Ref. DAS VI, Anexo 
I, da Lei Municipal n.º1.338, de 17 de dezembro de 2012.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito,  07 de agosto de 2017.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal



Edição 92
Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2017 D.O.E. 3

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE


